48. Post Eutychis verò certamen in Ecclesia motum de physica mixtionē seu confusione naturarum, factum est ut ipsi quoque Patres vocabulum Mixtionis, & alia id genus, tanquam incommodiora ad explicandum hoc mysterium repudiarent.

49. Sed ut ad ipsum unionis huius modū propiùs accedamus, relegamus ex cōsortio huius mysterij initiō omnes alios unionis modos, ut ὁμόνοιαν, ἀρμονίαν, συναθροισμὸν, σύνθεσιν seu παράθεσιν, μίξιν, μέλαρολήν, σύγχυσιν, συναλοιφήν: item accidentalem illum ἀξίαν, ἰμῆς, δυνάμεως, καὶ ὁμωνυμίας qualem Nestorium docuisse Cyrillus testatur.

50. Ut enim in prioribus illis modis omnibus, unitum nulli eorum, ex quibus componitur, aut quibus unitur, manet substantiale, nec appellationem eorum retinet: ita posterior accidentalis non sine insigni impietatis nota hoc accommodari potest: ut praclare docet Damascenus lib. 3. cap. 3.

Removemus

51. Removemus etiam ex hoc articulo naturalem illum unionis modum, qualis est inter animam & corpus humanum, ut qui mutuam unitorum perfectionem & talem quidem presupponit, ut non modò unita se invicem perficiant: verùm neutrum absq; altero naturalem suam perfectionem obtineat.

52. Deinde diligenter admodum unionis huius duarum in Christo naturarum modum, à ceteris presentia Dei modis sive gradibus distinguendum esse statuimus.

53. Neq; enim hùc quadrat ὁμοσιώδης ille, sive consubstantialis, qua tres personæ Trinitatis unum sunt ὁμοσιώδως. Iob. 30, 30. Siquidem hoc modo humana Christi natura penitus in divinam esset mutata & absorpta.

54. Non ἑσιώδης Essentialis ille, quo Deus adest omnibus hominibus & creaturis, essentia divinitatis sua cælum & terram implens ac cuncta gubernans, Ps. 139, 7, & seqq. Act. 17, 27. Ierem. 23, 24. Ut nec specialis ille, quo omnibus sanctis & iustificatis fide, adest non ἑσιώδως, sed & ἐνεργείᾳ χάριτος. 1. Cor. 3, 16: Siquidem hac ratione inter reliquas creaturas, aut certè sanctos, ac inter Christum nullum relinqueretur discrimen.

55. Non deniq; peculiaris etiam ille, quo beatis Angelis, & hominibus in vita aeterna, non modò generali illa presentia Deus adest, inq; ipsos vita sua & lucis radios spargit: verùm etiam tam arcto fœdere illis se coniungit, ut in aeternum ab illis non sit discessurus.

56. Quamvis enim hic modus superiores omnes longo post se intervallo relinquit: nunquam tamen efficit, ut Deus & beatus Angelus, vel homo, unam constituent personam aut ἑνωσιν.

57. Relinquitur ergo unionem hanc duarum in Christo naturarum esse ἸΠΟΣΤΑΤΙΚΗΝ personalem, secundum quam non pater, non Spiritus S., sed Filius uni-

genitus, secunda persona divinitatis, sive ὁ λόγος, non personam ἰδιοῦσάντων, sed naturam humanam ex virgine matre assumptam, ὑποσείκουσ personaliter sibi univit, ita ut Deus factus sit homo, & homo erectus in dignitatem divinam.

Canon. I.

58. Etsi enim, ut rectè Concilium Toletanum VI. definiuit, tota Trinitas coöperata est formatioe suscepti hominis, quoniam opera Trinitatis ad extra sunt indivisa: Solus tamen filius suscepit eum in singularitatem personae, non in unitatem divinae naturae.

59. Quod ut dilucidius constet, probè tenendum, Naturam sive Essentiam divinam ita communem esse toti Trinitati, ut tamen tota sit in singulis personis: Sic ὑπόσκειν sive personam in divinis non esse rem aliquam extra & prater divinam essentiam existentem, cui postea essentia communicata sit: nec essentiam divinam extra vel prater personas tali modo existere, ut in una & eadem persona, ὑπόσκειν & ἔσκει realiter differant: utroque enim modo introduceretur Quaternitas: sed ipsam unicam & eandem simplicissimam divinam essentiam considerari vel absolute, quo modo communis tribus personis, nihil aliud est quam tota Trinitas: Vel relate, sicut tota est in singulis personis, in patre gignens, in Filio genita, in Spiritu Sancto procedens.

60. Huius distinctionis consideratione rectè affirmamus, naturam divinam non simpliciter primò (id quod citra reliquarum Trinitatis ὑπόσκειν incarnationem fieri neutiquam potuisset) sed ὑπόσκειν & λόγος primò & immediate, ac proinde mediante hac ὑπόσκειν & λόγος, ut quae à natura divina non nisi τῷ λόγῳ differt, Deitatem ἐπομένως quasi natura assumpta unitam esse.

61. Natura ergo seu essentia divina relate se habens nimirum sub solius Filij persona terminata, seu, quod idem est,

est,

est, natura divina genita ab aeterno, tota humana natura assumpta unita esse hypostaticè creditur.

62. Est autem unio hac hypostatica, usq; adeò singularis $\mu\omicron\nu\omicron\tau\epsilon\omicron\pi\textcircled{\circ}$, $\kappa\acute{\iota}$ $\epsilon\acute{\xi}\alpha\iota\gamma\epsilon\tau\textcircled{\circ}$ $\iota\omega\epsilon\gamma$ $\Phi\acute{\upsilon}\sigma\iota\nu$, $\iota\omega\epsilon\gamma$ $\nu\acute{\epsilon}\nu$, $\iota\omega\epsilon\gamma$ $\kappa\alpha\lambda\acute{\alpha}\lambda\eta\psi\iota\nu$, ut in constituenda eius definitione maxima hodiè sese offerat diversitas.

63. Etsi enim sancti patres varijs exemplis sive similitudinibus mysterium hoc explicare sunt conati: ut Cyrillus, Augustinus, Athanasius &c. similitudine petita ab unione naturali animæ & corporis: Sic Origenes, Basilus, Damascenus, exemplo ferri igniti: & alij aliter.

64. Rectè tamen de his omnibus illud Iustini usurpamus: ἀρμόδιον ἔγχε παράδειγμα, & κατὰ πάντα, κατὰ τὴ γέν. Expos. fid. fol. 300.
Et ἐλαττῆται πάν παραδείγμα.

65. Hic enim, ut D. Augustini verbis utamur, si ratio queritur, non erit mirabile: Si exemplum poscitur, non erit singulare: Demus Deum aliquid posse, quod nos fateamur investigari non posse: In talibus rebus tota ratio est facti, potentia facientis. Epist. 3. ad Volusianū.

66. Neq; ipsi patres his similitudinibus alio fine fuerunt usi, quàm quo à nobis etiam adducuntur, ad ostendendam nimirum duas diversissimas naturas, divinam & humanam unitas esse ἀτρέπτως καὶ ἀσυγχύτως, non sine summa & ineffabili κοινωνία τῆς ὑπόστασεως καὶ ἰδιωμάτων & λόγῳ in humanitatem assumptam: id quod præ reliquis Iustinus Martyr pluribus eruditè explicat, loco iam citato.

67. Quod si verò Sacramentariorum, & qui cum ipsis syncretismum nuper inierunt, Iesuitarum descriptiones ad trutinam verbi divini appendamus; Deum immortalē quanta sese stropharum ἀσσοφισμάτων offert sæcunditas?

68. Vniri enim hypostaticè nonnullis ex ipsis nihil est aliud, quàm naturam humanam non habere propriam

B 3 subsisten-

subsistentiam, sed assumtam esse à λόγῳ aeterno, ad ipsum & λόγῳ subsistentiam.

69. Idem est ac si dixissent, unionem personalem esse unionem personalem: vel λόγον assumisse naturam humanam, quia assumpsit eam.

70. Alij licet alijs utantur verbis, definiendo hypostaticè uniri esse ita in ἕνωσιν & λόγῳ sustentari, ut si hac unio facta non esset, aut si dissolveretur, natura assumpta redigeretur in nihilum: plus tamen adhuc ipsos non dicere est manifestum, quàm unionem personalem esse unionem personalem: atq; ita illos subdolè τὸ ἐν ἀρχῇ αἰτεῖσθαι.

71. Hoc enim ipsum est κεινόμενον de quo hodiè controvertitur: Quidnam sit illud, quod unionem hypostaticam, ab omnibus alijs unionis sive praesentiae modis distinguat: Quod cum sacramentarij non explicent, mancam omninò, mutilam & imperfectam descriptionem unionis hypostaticae Ecclesiae obtrudunt.

72. Quod si verò descriptiones unionis hypostaticae, quas sacra nobis proponunt litera diligentius intueamur, manifestissimum evadet, semper coniungi mentionem effectus seu consequentis ipsam unionem: Quem effectum κοινωνίαν seu communicationem nominamus, ex qua vel maximè unionis huius mysterium elucet.

73. Certè Ioh. 1, 14. cum descripsisset Evangelista & Apostolus unionem personalem, dicens, verbum caro factum est: statim subiungit; Et vidimus gloriam eius, gloriam tanquam unigeniti à patre, plenum gratia & veritate: Et Luc. 1, 32. Angelus conceptionem Mariae annuncians, statim subiecit, vers. 35. Quod ex te nascetur sanctum, Filius Dei vocabitur.

74. Et hoc ipsum est, quod Iohannes pronunciat, Pater non dat Filio Spiritum ad mensuram, Ioh. 3, 34. Et quod

quod Apostolus omnem plenitudinem Deitatis in Christo
σωμαίνωσ habitare; imò omnes thesauros sapientia &
scientia in ipso esse reconditos asseverat. Coloss. 1, 19. 2, 3,
& 9.

75. Unde firmiter colligimus ex κοινωνία hac sive com-
municatione, tanquam effectu, de vera unionis hypostati-
ca definitione, sive differentia specifica statuendum esse.

76. Quem effectum: quamdiu sacramentarij negant
uti certè strenuè negant: tamdiu coram Deo & Ecclesia
rei tenentur, ipsos unionem etiam ipsam nullo modo serio
credere.

77. Quibus ita constitutis definimus unionem hypo-
staticam sive personalem, quod sit ineffabilis, & aeterna du-
arum in Christo naturarum coniunctio, qua λόγος ex
Maria virgine naturam humanam integram, decreto &
coöperatione totius sacrosanctae Trinitatis, in unitatē suae
σωμαίνωσ assumptis; seq. totum illi communicando, unum
cum ea ὁφισάμενον constituit, quod est ac dicitur Christus;
ita ut per eam, ex incarnationis quidem tempore opus redem-
ptionis perfecit; nunc vero post exaltationem per ean-
dem personaliter presentem omnia in caelo & in terra a-
gat & operetur.

78. Caterum duplex ex unione hypostatica oritur
κοινωνία seu communicatio: prior naturarum ipsarum:
altera Idiomatum seu proprietatum.

79. Ac naturarum quidem κοινωνία quod attinet,
etsi nulla planè Eutychiana sive physica naturarū facta est
immutatio, qua una in alteram transierit: unde fit, ut
neutra etiam de se invicem in abstracto predicari possit:
minimè tamen propterea nuda παράστασις assistentia seu
παράθεσις appositio naturarum, quam sacramentarij ur-
gent, ulla ratione est concedenda, ut qua Nestorianam he-
resin plenis quod aiunt velis in Ecclesiam Christi introdu-
cis.

Qui

Coloss. 2,
9.
Hebr. 2,
14.

80. Qui n. naturarum nuda foret $\omega\rho\acute{\alpha}\sigma\tau\iota\varsigma$, cum hu-
mana non sit $\text{idios}\acute{\upsilon}\sigma\tau\eta\iota$ & vel $\alpha\upsilon\tau\acute{o}\nu\theta\epsilon\tau\eta$; sed suum $\tau\acute{o}\nu\epsilon\alpha\theta$
vix unicè in $\acute{\upsilon}\pi\omicron\sigma\acute{\alpha}\sigma\epsilon\iota$ & $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$ obtineat? cum plenitudo
Deitatis in assumpta carne habitet $\sigma\omega\mu\acute{\alpha}\tau\iota\kappa\omega\varsigma$? cum $\lambda\acute{o}\gamma\omicron\varsigma$
particeps sit factus carnis & sanguinis humani?

81. Hac realis naturarum $\kappa\omicron\iota\upsilon\omega\nu\acute{\iota}\alpha$ basis ac fundamens-
tum est illarum enunciationum, quibus unius natura con-
cretum, de concreto alterius natura predicari in Scriptu-
ris legitur.